
 

MEMORANDO SEI Nº 0023955185/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 17 de dezembro de 2024.

À

SAP.LCT

 

Assunto: Análise de amostras- Pregão Eletrônico 453/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).

 

 

Encaminhamos as informações das análises das amostras já analisadas por esta Secretaria
da Saúde:

 

ItemMaterial/Servic ̧o Empresa Marca Parecer

30
25583 - BOMBA
ELASTOMÉRICA DE
INFUSÃO 2 ML/H, PARA
INFUSÃO DE 2 A 5 DIAS

ANGULAR PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA MEDIKA

Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0023935902.

34
44201 - CATETER
PERIFERICO Nº 16 COM
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

AMG HOSPITALAR
COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA

LA VITA
Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0023948672.

36
44202 - CATETER
PERIFERICO Nº 18 COM
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

AMG HOSPITALAR
COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA

LA VITA
Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0023948695.

38
44203 - CATETER
PERIFERICO Nº 20 COM
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

AMG HOSPITALAR
COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA

LA VITA
Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0023948711.

40
44204 - CATETER
PERIFERICO Nº 22 COM
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA 

AMG HOSPITALAR
COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA

LA VITA
Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0023948728.

Memorando SES.UAD.ACM 0023955185         SEI 24.0.187346-0 / pg. 1



100 909155 - TORNEIRINHA
PVC 3 VIAS 

WISDOM FARMA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

POLYMED/
MODELO:
13007

Amostra aprovada
conforme Análise SEI 
 nº  0023935929.

 
Atenciosamente, 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 17/12/2024, às 08:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023955185 e o código CRC D1ECEA00.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.187346-0
0023955185v3

Memorando SES.UAD.ACM 0023955185         SEI 24.0.187346-0 / pg. 2



Análise de amostra item 30- Empresa Angular (0023935902)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 3



Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA:

Pregão Eletrônico 453/2024

PREGÃO ELETRÔNICO: 453/2024
ITEM: 34
44201 - CATE TE R P E RI FE RI CO  N ° 16 CO M DI SP OS ITIVO DE SE G U R AN Ç A DI SP O SI TIVO PARA IN F U S ÃO

IN TR AVEN OS A CAL IB R E 16 G; ID E NTI FI C AD O NAS CO R E S P AD RÃO UN I VE R SAL , CO M P R OTE TO R DE

AG U L H A;  AG U L H A E M  AÇ O , C O M  B IS E L  TR IF AC E TADO ,  AF I AD O ,  S E M R E B AR BAS  O U  AS P E R E Z AS ,  Q U E

P OSS IBIL ITE P U N Ç ÃO S E M RE SI STÊN CI A, SEM NE C ES S I DAD E DE USO DE FOR ÇA EXTRA E Q U E N ÃO

C AU S E D E F O R M I D AD E  N O  TE C I D O  D O P AC I E NTE .  CÂN U L A D E  P O L I U R ETAN O  O U  TEF L O N , F L E XÍ VE L ,

ISENTA DE RE B ARB AS E Q U E N ÃO P ERMITA C O L AB A M E N TO OU AC O TO VE L AM E N TO ; DE VE

P O S SI B I LI TAR P R OG R E SS ÃO  S U AVE  NO  P AC I E NTE ,  S E M RE SI STÊN CI A, SE M  N E C E S S I D AD E  D E US O DE

FO R ÇA E XTR A,  S EM  C AU S AR  D EF O RM AÇ ÕE S  NO  TE C I DO ;  D I S P O S I TI VO D E  S E GU R ANÇ A CO N FO R M E N R

3 2 ; DE VE  S ER  ACI ON AD O SE M A N EC ES SI DADE  D E AP LI CAÇÃO DE  F O RÇ A EX TR A E SE M A NE CE SS ID AD E

DE MO VI M EN TO S DE RO TAÇÃO ; C AM AR A DE RE FL UX O TR AN S P AR E N TE P ARA VI S U AL I Z AÇ ÃO DO

RE FL UX O SAN G U ÍN E O ; CO N E C TO R LUER AD AP TAVE L EM Q U AL Q U E R EQ UI P O E SE RI N GA, C O M

P R OTETOR DE AG U L H A; O DI SP O SI TIVO DE VE FU N CI O NAR SE M A NE C E S SI D AD E DE NE N HU M

M O VI M E N TO DE RO TAÇ ÃO EM NE N H U M M O M E N TO DO P R O C ED I M EN TO DE P U NÇ ÃO ; P R OD UTO

ATO XIC O, ES TE RI L; EM B AL AG E M IN DI VID UAL EM PAP EL G R AU CI RU R GI CO , CO M AB E R TU R A

AS S E P TIC A,  C ON TE N D O E X TE R N AM E N TE  D AD O S  D E ID EN TI F IC AC AO , P R OC E DE N CI A,TI P O  E D ATA D E

ES TER I LI Z AC AO,  VAL ID AD E,  LO TE,  IS E NC AO/ R EG I S TR O  N O  M . S. / AN VIS A. VALI D AD E  M I NI M A 2 0  M ES E S

I AP OS  EM ISS AO DA NF DE ENTREG A.

F O RN E CE D O R :  AM G HO SP ITAL AR CO ME RC IO  D E PROD UTO S L TD A

M A RCA :  LA VITA

LOTE: 240710

REGISTRO (ANVISA) :  80288099031
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 10 unidades w

AVALIAÇÃO TÉCNICA

DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA CALIBRE 16 G, IDENTIFICADO NAS
CORES PADRÃO UNIVERSAL

COM PROTETOR DE AGULHA

AGULHA EM AÇO, COM BISEL TRIFACETADO,  AFIADO, SEM REBARBAS OU
ASPEREZAS,  QUE POSSIBILITE PUNÇÃO SEM RESISTÊNCIA, SEM NECESSIDADE
DE USO DE FORÇA EXTRA E QUE NÃO CAUSE DEFORMIDADE NO TECIDO DO
PACIENTE.

CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, FLEXIVEL, ISENTA DE REBARBAS E QUE
NÃO PERMITA COLABAMENTO OU ACOTOVELA MENTO;

DEVE POSSIBILITAR PROGRESSÃO SUAVE NO PACIENTE, SEM RESISTÊNCIA,
SEM NECESSIDADE DE USO DE FORÇA EXTRA,  SEM CAUSAR DEFORMAÇÕES
NO TECIDO;

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32;  DEVE SER ACIONADO SEM A
NECESSIDADE DE APLICAÇÃO DE FORÇA EXTRA E SEM A NECESSIDADE DE
MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO;

CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO
SANGUINEO;

CONECTOR LUER ADAPTAVEL EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA, COM
PROTETOR DE AGULHA;

O DISPOSITIVO DEVE FUNCIONAR SEM A NECESSIDADE DE NENHUM
MOVIMENTO DE ROTAÇÃO EM NENHUM MOMENTO DO PROCEDIMENTO DE
PUNÇÃO;

(N )Atende ( )Não atende

(X)Atende ( )Não atende

()Atende ( )Não atende

(/\)Atende ( )Não atende

(At ende ( )Não atende

Atende ( )Nã o aten de

)Atende ( )Não atende

OAte nde ( )Não atende

Atende ( )Não atende

Análise de amostra item 34- empresa AMG (0023948672)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 4



Prefeitura de
J o i n v i l l e

!PRODUTO ATOXICO,  ESTERIL;

EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA
ASSEPTICA,  CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S. /ANVISA.

' )Atende ( )Não atende

(AAtende ( )Não atende

CONCLUSÃO

Aprova o produto Ç  S I M ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA: Ii  Ï  ,m (;Ç / G t i

n
DATA: I / j' ASSINATURA DO PROFISSIONAL/CARIMBO:

Análise de amostra item 34- empresa AMG (0023948672)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 5



Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA:

Pregão Eletrônico 453/2024

PREGÃO ELETRÔNICO: 453/2024
ITEM: 36
442 02 - C ATE TE R P E RI FE RI CO  N ° 18 C O M DI SP OS ITIVO DE S E G U R AN Ç A D I S P O S I TI VO P AR A I N F U S ÃO
IN TR AVE N OS A CAL IB R E 18 G; ID E N TI F I C AD O  N AS CO R E S P ADR ÃO UN I VE R SAL , CO M P R OTE TO R DEI,

AG U L H A;  AG U L H A E M  AÇ O , C O M  B IS E L  TR IF AC E TADO ,  AF I AD O ,  S E M R E B AR BAS  O U  AS P E R E Z AS ,  Q U E

P OSS IBIL ITE P U N Ç ÃO  S E M RE SI STÊN CI A, SEM NE C ES S I DAD E DE USO DE FOR ÇA EXTRA E Q U E N ÃO

CAU S E DE F O R M I D AD E  N O  TE CI D O  D O  P AC I E N TE . C ÂN U L A D E P O L I UR E TANO  O U TE F LO N ,  F L E X ÍVE L ,

ISENTA DE RE B AR B AS E QU E N ÃO P ERMITA C O L A B AM E N TO OU AC O TO VE L AM E N TO ; DE VE

P OSS IBIL ITAR P R O G RE S S ÃO S U AVE  N O P AC IE N TE ,  S E M RE S I S TÊ N C I A,  S E M  N E C E S SI D AD E DE l1 SO DE

FO R ÇA E XTR A,  S EM  C AU S AR  D EF O RM AÇ ÕE S  NO  TE C I DO ;  D I S P O S I TI VO D E  S E GU R ANÇ A CO N FO R M E N R

3 2 ; DE VE  S ER  ACI ON AD O SE M A N EC ES SI DADE  D E AP LI CAÇÃO DE  F O RÇ A EX TR A E SE M A NE CE SS ID AD E

DE MO VI M E N TO S DE RO TAÇÃO ; C AM AR A DE RE FL UX O TR AN S P AR E N TE PARA VI S U AL I Z AÇ ÃO DO

RE FL UX O SAN GU Í NE O ; CO N E C TO R LU ER AD AP TAVE L EM QU AL Q U E R EQU IP O E SE R I NG A, COM

P R OTE TO R DE AG U L H A; O DI SP OS ITIVO DE VE FU N CI O NAR SEM A NE C E S SI D AD E DE NE N HU M

M O VI M E N TO DE R O TAÇ ÃO EM NE NH UM M O M E N TO D O P R O C ED I M EN TO DE P U NÇ ÃO ; P R O DU TO

ATOX ICO, ESTERI L; E M B AL AG E M IN DI VID UAL EM PAPEL G R AU CI RU R GI CO , CO M AB E R TU R A

AS S E P TI C A,  C O N TE N D O  E X TE R N AM E N TE  D AD O S DE  ID E N TI F I CAC AO ,  P R O C ED E NC I A,TI P O E  D ATA D E

ES TE R IL I ZAC AO , VAL I DAD E,  L O TE ,  I S EN CAO / R E GI S TR O N O M .S . / ANVI SA.  VALI DAD E M IN I MA 2 0  M E SE S

AP OS  E MI SS AO  D A N F DE  E NTRE GA. Cota Res ervada até 25%

F O R N E C ED OR :  AM G  H O SP ITAL AR  C O ME R C I O D E P RO D U TOS LTD A

MARCA: LA VITA -- - - - _ - - - - -

LOTE: 240710

RE G IS TRO (A NV ISA ) : 8028809903 1

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 10 unidades '

AV ALIAÇÃO  TÉ C NIC A

DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA CALIBRE 18 G, IDENTIFICADO NAS
CORES PADRÃO UNIVE RSAL

COM PROTETOR DE AGULHA

AGULHA EM AÇO, COM BISEL TRIFACETADO,  AFIADO, SEM REBARBAS OU
ASPEREZAS,  QUE POSSIBILITE PUNÇÃO SEM RESISTÊNCIA,  SEM NECESSIDADE
DE USO DE FORÇA EXTRA E QUE NÃO CAUSE DEFORMIDADE NO TECIDO DO
PACIENTE.

CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, FLEXÍVEL, ISENTA DE REBARBAS E QUE
NÃO PERMITA COLABAMENTO OU ACOTOVELAMENTO;

DEVE POSSIBILITAR PROGRESSÃO SUAVE NO PACIENTE, SEM RESISTÊNCIA,
SEM NECESSIDADE DE USO DE FORÇA EXTRA,  SEM CAUSAR DEFORMAÇÕES
NO TECIDO;

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32;  DEVE SER ACIONADO SEM A
NECESSIDADE DE APLICAÇÃO DE FORÇA EXTRA E SEM A NECESSIDADE DE
MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO;

CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO
SANGUÍNEO;

CONECTOR LUER ADAPTAVEL EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA, COM
PROTETOR DE AGULHA;

tende ( )Não atende

( (Atende ( )Não atende

M Atende ( )Não atende

,tende ( )Não atende

() 'Atende ( )Não atende

( t e n d e  ( )Não atende

tende ( )Não atende

( Atende ( )Não atende

O DISPOSITIVO DEVE FUNCIONAR SEM A NECESSIDADE DE NENHUM
MOVIMENTO DE ROTAÇÃO EM NENHUM MOMENTO DO PROCEDIMENTO DE I(- Ate nde ( )Não atende

PUNÇÃO; - -

Análise de amostra item 36- empresa AMG (0023948695)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 6



Pmfoitura cio
J o i n v i l l e

PRODUTO ATOXICO, ESTERIL;

EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA
1ASSEPTICA,  CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO,
1PROCEDENCIA,TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA.

CONCLUSÃO

Aprova o produto (4 SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : F/L í  E A/ 4

! .O(9t\SSINATURADATA DO PROFISSIONAL/CARIMBO:

(5Atende ( )Não atende

)Atende( )Não atende

i i ' S C 1 ? t t ? r i A..RRiri! . ?'-i.

Análise de amostra item 36- empresa AMG (0023948695)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 7



Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA:

Pregão Eletrônico 453/2024

PREGÃO ELETRÔNICO: 453/2024
ITEM: 38
44 20 3 - CATETE R P ER IF ERI CO N°  2 0 CO M DIS P O SI TI VO DE SE G U R AN Ç A DI S P O S I TI VO PARA IN FU SÃO

IN TR AVE N OS A CAL IB R E 20 G; ID E NTI FI C AD O N AS CO R E S P AD RÃO UN I VE R SAL , C O M P R OTE TO R DE

AG U L H A;  AG U L H A E M  AÇ O ,  C O M BI S E L TR IF AC ETAD O,  AFI AD O,  S EM  R EB AR BAS  OU  ASP E R EZ AS ,  Q U E

P OSS IBIL ITE P U N Ç ÃO SEM RE SI STÊN CI A, SEM NE C ES S I DAD E DE USO DE FOR ÇA EXTRA E  Q U E  N ÃO

CAU S E DE F O R M I D AD E  NO  TE C I D O  D O  P AC I E N TE .  C ÂN UL A D E  P O L I U R ETAN O  O U  TE F L ON ,  F L E X Í VE L ,

ISENTA DE R E B AR B AS E QU E N ÃO P ERMITA C O L AB A M E N TO OU AC O TO VE L AM E N TO ; DE VE

P OS SIB ILI TAR P R OG R ES SÃO SU AVE  N O P AC IEN TE ,  S EM RE S I STÊ N CI A,  S E M  N E C ES S I DAD E DE  U S O DE

FO R ÇA EX TR A,  SE M  CAU SAR  DE F OR M AÇÕ E S N O  TE CI D O;  D IS P OS I TIVO  D E  SE G UR AN ÇA CO N F OR M E N R
1 3 2 ; DE VE  S ER  ACI ON AD O SE M A NE CE SS ID AD E DE  AP LI CAÇÃO DE  F OR ÇA E XTRA E  S EM  A N EC ES SI DADE

I)E MO VI M E N TO S DE RO TAÇ ÃO ; C AM AR A DE RE F LU X O TR AN S P AR E N TE PARA VI S U AL I Z AÇ ÃO DO

RE F LU X O SAN G U ÍN E O ; CO N E C TO R LUER AD AP TÁVE L EM QU AL Q U E R EQ UI P O E SE RI N GA, C O M

P R OTE TO R DE AG U L H A; O DI SP OS ITIVO DE VE FU N CI O NAR SEM A NE C E S SI D AD E DE NE NH UM

M O VI M E N TO DE RO TAÇ ÃO EM NE N HU M MO M E N TO DO P R O C ED I M EN TO DE P UN ÇÃO; P R O DU TO

ATO XIC O, ESTERI L; E M B AL AG E M IN D IVI DU AL EM PAPEL GR AU CI RU R GI CO , C O M AB ER TUR A

AS S E P TI C A,  C O N TE N D O  E X TE R N AM E N TE  D AD O S  D E ID EN TI F IC AC AO , P R O CE D EN C IA, TIP O  E  DATA D E

ES TE R IL I ZAC AO , VAL I DAD E,  L O TE ,  I S EN CAO / R E GI S TR O N O M .S . / ANVI SA.  VALI DAD E M IN I MA 2 0  M E SE S

AP OS E MISSAO  DA NF  DE EN TREGA.  Co t a Re s e r vada at é  2 5 %

F O R N E C E D O R :  AM G  H OS P I TALAR C OM ER CI O DE  P R OD UTOS  L T DA

MAR C A: LA VI TA

[LOTE: 240710

REGISTRO (ANVISA): 80288099031

.QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 10 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA CALIBRE 20 G, IDENTIFICADO NAS
CORES PADRÃO UNIVERSAL

( , - ) A te n de ( )Não  ate nde

COM PROTETOR DE AGULHA I ( 7 \ ten d e ( )Não atende

f AGULHA EM AÇO, COM BISEL TRIFACETADO,  AFIADO, SEM REBARBAS OU
ASPEREZAS,  QUE POSSIBILITE PUNÇÃO SEM RESISTÊNCIA , SEM NECESSIDADE ( Atende ( )Não atende
DE USO DE FORÇA EXTRA E QUE NÃO CAUSE DEFORMIDADE NO TECIDO DO
PACIENTE.

1 CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, FLEXIVEL, ISENTA DE REBARBAS E QUE
NÃO PERMITA COLA BAMENTO OU A COTOVELAMENTO;

DEVE POSSIBILITAR PROGRESSÃO SUAVE NO PACIENTE, SEM RESISTÊNCIA,
SEM NECESSIDADE DE USO DE FORÇA EXTRA,  SEM CAUSAR DEFORMAÇÕES
NO TECIDO;

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32;  DEVE SER ACIONADO SEM A
NECESSIDADE DE APLICAÇÃO DE FORÇA EXTRA E SEM A NECESSIDADE DE
MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO;

CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO
[SANGUÍNEO;

CONECTOR LUER ADAPTAVEL EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA, COM
PROTETOR DE AGULHA;

O DISPOSITIVO DEVE FUNCIONAR SEM A NECESSIDADE DE NENHUM
MOVIMENTO DE ROTAÇÃO EM NENHUM MOMENTO DO PROCEDIMENTO DE
PUNÇÃO;

(7)Atende ( )Não atende

(n'Atende ( )Não atende

( )Não atende

( 4Atende ( )Não atende

(A te nd e ( )Não atende

"At ende ( )Não atende

Análise de amostra item 38- empresa AMG (0023948711)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 8



Prefeitura de
J o i n v i l l e

PRODUTO ATOXICO,  ESTERIL;

EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO,  COM ABERTURA
IASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S. /ANVISA.

CONCLUSÃO

Aprova o produto ) NÃO

(;(')Atende ( )Não atende

(()Atende ( )Não atende

JUSTIFICATIVA :

DATA: /- / i / ) L ASSINATURA DO PROFISSIONAL/CARIMBO:

Análise de amostra item 38- empresa AMG (0023948711)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 9



Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA:

Pregão Eletrônico 453/2024

PREGÃO ELETRÔNICO: 453/2024
ITEM: 40
442 04 - CATETE R P ER IF ER ICO  N °  2 2 C O M DI SP OS ITIVO DE SE G U R AN Ç A DI SP OS ITIVO P ARA IN FU SÃO

IN TR AVE N OS A CAL IB R E 22 G; ID E NTI FI C AD O N AS C O R E S P AD RÃO UN I VE R SAL , CO M P R OTE TO R DE

AG U L H A;  AG U L H A E M  AÇ O ,  C O M BI S E L TR IF AC ETAD O,  AFI AD O,  S EM  R EB AR BAS  OU  ASP E R EZ AS ,  Q U E

P OSS IBIL ITE P U N Ç ÃO S E M RE SI STÊN CI A, SEM NE CE S SI D AD E DE USO DE F O R Ç A E X TR A E QU E N ÃO

C AU S E  D E F O R M I D AD E  N O  TE C I D O DO  P AC IE NTE. C ÂN U L A D E P O L I UR E TAN O  O U TE FL O N , FLE XÍ VE L,

ISENTA DE REB ARB AS E QU E N ÃO P ERMITA C O L A B AM E N TO OU AC O TO VE L AM E N TO ; DE VE

P O S SI B I LI TAR P R OG R E SS ÃO  S U AVE  NO  P AC I E NTE ,  S E M RE SI STÊN CI A, S E M  N E C E S S I D A D E  D E  U S O  D E

FO R ÇA EX TR A,  SE M  CAU SAR  DE F OR M AÇÕ E S N O  TE CI D O;  D IS P OS I TIVO  D E  SE G UR AN ÇA CO N F OR M E N R

3 2 ;  D EVE SE R AC IO NADO  S EM  A N EC ES SI DADE  D E AP LI CAÇÃO DE  F OR ÇA E XTRA E  S EM  A N EC ES SI DADE

DE MO VI M E N TO S DE RO TAÇÃO ; C AM AR A DE RE F LU X O TR AN S P AR E N TE PARA VI S U AL I Z AÇ ÃO DO

RE F LU X O SAN G U ÍN E O ; C O N E C TO R LU ER AD AP TAVE L EM QU AL Q U E R EQU IP O E SE RI N GA, CO M

P R O TETO R DE AG U L H A; O DI SP OS ITIVO DE VE FU N CI O NAR SE M A NE C ES S I DAD E DE NE N H U M

MO VI M E N TO DE RO TAÇ ÃO EM NE NH UM MO M E N TO DO P R O CE D IM E NTO DE P U NÇ ÃO ; P R O DU TO

ATOX ICO, ES TE RI L; EM B AL AG E M IN DI VI DU AL EM PAP EL G R AU CI RU RG IC O, CO M AB E R TU R A

AS S E P TI C A,  C O N TE N D O  E X TE R N AM E N TE  D AD O S  D E ID EN TI F IC AC AO , P R O CE D EN C IA, TIP O  E  DATA D E

ES TE R IL I ZAC AO ,  VAL I DAD E,  LO TE,  IS EN C AO / RE G IS TRO  N O  M . S. / AN VIS A. VAL ID ADE  MI N IM A 20  MESES

AP OS  E MI S SAO DA NF  D E E NTRE GA. Cota Reservada até 25%

FOR NE CE DO R : AMG  H O SP ITALAR COMERCIO DE P RODUTOS LTDA

MAR CA:  LA VI TA

LOTE: 240710

REGISTRO (ANVISA) :  80288099031

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 10 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA CALIBRE 22 G IDENTIFICADO NAS " t e n d e  ( )Não atende
CORES PADRÃO UNIVERSAL

COM PROTETOR DE AGULHA tende ( )Não atende

AGULHA EM AÇO, COM BISEL TRIFACETADO,  AFIADO, SEM REBARBAS OU
ASPEREZAS, QUE POSSIBILITE PUNÇÃO SEM RESISTÊNCIA, SEM NECESSIDADE ( OA te n d e  ( )Não atende
DE USO DE FORÇA EXTRA E QUE NÃO CAUSE DEFORMIDADE NO TECIDO DO
PACIENTE.

CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON,  FLEXIVEL, ISENTA DE REBARBAS E QUE )Não atende
NÃO PERMITA COLABAMENTO OU ACOTOVELAMENTO;

DEVE POSSIBILITAR PROGRESSÃO SUAVE NO PACIENTE, SEM RESISTÊNCIA,
SEM NECESSIDADE DE USO DE FORÇA EXTRA,  SEM CAUSAR DEFORMAÇÕES ( t e n d e  ( )Não atende
NO TECIDO;

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32;  DEVE SER ACIONADO SEM A
NECESSIDADE DE APLICAÇÃO DE FORÇA EXTRA E SEM A NECESSIDADE DE 4Aten de ( ) Não atende
MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO;

CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO Aten de ( )Não atende 1
SANGUINEO; _ _

CONECTOR LUER ADAPTAVEL EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA COM,PROTETOR DE AGULHA; Atende ( )Nã o a ten de

O DISPOSITIVO DEVE FUNCIONAR SEM A NECESSIDADE DE NENHUM tende ( )Não atende
MOVIMENTO DE ROTAÇÃO EM NENHUM MOMENTO DO PROCEDIMENTO DE
PUNÇÃO;

Análise de amostra item 40- empresa AMG (0023948728)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 10



Prefeitura de
Joinville

PRODUTO ATOXICO, ESTERIL;

EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO , COM ABERTURA
ASSEPTICA,  CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE,

1ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA.

CONCLUSÃO

Aprova o produto ( ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA: N

)Atende ( )Não atende

(()Atende ( )Não atende

D A T A I l_  /  /  9 Yy\SSINATURA DO PROFISSIONAL/CARIMBO

Análise de amostra item 40- empresa AMG (0023948728)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 11



Análise de amostra item 100- empresa Wisdom (0023935929)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 12


	Memorando SES.UAD.ACM 0023955185
	Análise de amostra item 30- Empresa Angular (0023935902)
	Análise de amostra item 34- empresa AMG (0023948672)
	Análise de amostra item 36- empresa AMG (0023948695)
	Análise de amostra item 38- empresa AMG (0023948711)
	Análise de amostra item 40- empresa AMG (0023948728)
	Análise de amostra item 100- empresa Wisdom (0023935929)

